







大仙市スポーツツーリズムコミッション 設立記念イベント

[日時]2022年10月10日(月)スポーツの日 10:00~15:00

[会場]第1部:仙北ふれあい文化センター(大仙市掘見内字元田茂木7-1) 開場/9:00 第2部:大仙市ふれあい体育館(大仙市掘見内字下田茂木122) **閏場/12:00**

※お申込み詳細は、裏面をご確認ください。 シンポジウムのスケジュール・登壇者は変更となる場合がございます。

第1部

大仙市スポーツツーリズムコミッション

大仙市 大仙市教育委員会 大仙市スポーツ協会 JTB秋田支店 大仙市部長会 後援

定員 約200名(入場料無料)

記念講演 10:00~10:45

「スポーツツーリズムによる地方創生」

<講演者> 山下 真輝 氏

株式会社JTB総合研究所 主席研究員

1993年株式会社ジェイティービーに入社。観光を基軸とした地域活性化を 進める地域交流プロジェクトをJTB全社で推進し、全国各地の観光振興に関 わるプランニング・調査研究・旅行商品開発に従事。2017年にJTB本社日 本版DMOサポート室長として全国各地のDMO形成に関わり、2018年4月 より現職。内閣府地域活性化伝道師登録。観光による地域活性化のための 計画・戦略の策定、人材育成旅行商品開発を専門とする。

近年はスポーツツーリズム、アドベンチャーツーリズム分野の調査研究も手 掛ける。内閣府地域活性化伝道師として全国の観光振興政策を支援。



シンポジウム 11:00~11:45

[テーマ] ウィズ・アフターコロナ時代におけるスポーツ振興の挑戦

<コーディネーター> 田口 康氏(秋田県観光文化スポーツ部スポーツ振興課 スポーツ振興監)

<シンポジスト>

老松 博行 大仙市長 • 大仙市スポーツツーリズムコミッション会長 山下 真輝 氏 記念講演者 • 株式会社JTB総合研究所 主席研究員

伊藤 恵造 氏 秋田大学教育文化学部 准教授 • 第1~3次大仙市スポーツ推進計画策定委員(監修)

川久保 浩之 氏 ミズノ株式会社 営業統括本部営業推進部 上級専任職

赤石 昌之 秋田魁新報社 執行役員事業局長 • 500歳 • 550歳野球大会実行委員長

第2部

大仙市スポーツツーリズムコミッション 主管 NPO法人トップスポーツコンソーシアム秋田 大仙市 大仙市教育委員会 大仙市スポーツ少年団 株式会社プレステージ・インターナショナル 市内ミニバスケットボールスポーツ少年団員 約80人

少年少女バスケットボールクリニック 13:00~15:00



講師 プレステージ・インターナショナルアランマーレ

プレステージ・インターナショナルアランマーレ(以下アランマーレ秋田) は2015年に、株式会社プレステージインターナショナルが「地域を元 気にしたい」「女性の活躍を応援したい」の思いから設立。昨年、17年 ぶりに新しいチームとして女子バスケット最高峰のWリーグに参入し、 横手市、由利本荘市、三種町でホームゲームを開催。

試合以外にも県内でバスケットボール教室や清掃活動など地域に貢 献した活動を実施。リーグ参入2年目となる2022年は、大仙市出身の 高橋悠佳選手も加入し、地域密着のチームとして活動している。















(



第1部	記念講演、シンポジウム	※9時~∶開場				
10:00	オープニング 主催者代表挨拶	老松 博行	大仙市:	スポー	ツツ	ーリズムコミッション会長
10:10	[記念講演] 「スポーツツーリズムによる地方創生」	山下 真輝 氏	株式会	社JTB	総合	合研究所 主席研究員
10:45	休憩					
11:00	シンポジウム オープニング 開会・概要説明	コーディネーター	田口	康	氏	秋田県観光文化スポーツ部スポーツ振興課 スポーツ振興監
11:05	シンポジスト紹介	コーディネーター	田口	康	氏	秋田県観光文化スポーツ部スポーツ振興課 スポーツ振興監
11:10	シンポジウム	シンポジスト	老松	博行		大仙市長 ・ 大仙市スポーツツーリズムコミッション会長
			山下	真輝	氏	記念講演者 · 株式会社JTB総合研究所 主席研究員
			伊藤	恵造	氏	秋田大学教育文化学部准教授・大仙市スポーツ推進計画策定委員
			川久保	浩之	氏	ミズノ株式会社 営業統括本部営業推進部 上級専任職
			赤石	昌之	氏	秋田魁新報社 執行役員事業局長
11:40	まとめ・閉会	コーディネーター	田口	康	氏	秋田県観光文化スポーツ部スポーツ振興課 スポーツ振興監

第2部	キックオフイベント	※12時~: 開場	
13:00	オープニング 主催者代表挨拶	老松 博行 大仙市スポーツツーリズムコミッション会長	
13:10	講師紹介	講師 : アランマーレ秋田 女子バスケットボール部員	
13:15	バスケットボールクリニック	対象 : 市内ミニバスケットボールスポーツ少年団員 他	
14:45	まとめ・閉会		

第1部 記念講演、シンポジウムへの参加をご希望の方

○記念講演、シンポジウムへ参加をされる方は事前申込又は当日受付が必要となります。

事前申込方法:oomagari-sc@ia6.itkeeper.ne.jp宛に下記必要事項を明記の上、メールにて申込をお願いいたします。

必要事項:①所属先(所属スポーツ団体名、企業名) ②氏名 ③連絡先 をメール本文に入力してください。

- *本事業の申込で得た情報については、本事業の参加者把握の目的のみに使用し、第三者に提供することはございません。
- * 当日はマスク着用の上、ご参加くださるようお願いいたします。
- *新型コロナウイルス感染症の状況によっては、中止となる場合がございますので、予めご了解いただきますようお願いいたします。

第2部 キックオフイベント(バスケットボールクリニック)参加者、観覧者留意事項

○感染症対策についてご協力をお願いします。

- ・感染症拡大防止のため、キックオフイベントの観覧については参加選手の保護者のみとさせていただきます。
- ・参加者は、開催日の当日まで検温し、体調チェックシートに記入の上、当日、受付に提出をお願いします。
- ・会場入場時は検温、手指の消毒を行ってください。また、観覧者はマスク着用、参加者は必要に応じてマスクの着用をお願いいたします。
- 〇写真の撮影および使用(肖像権使用)について参加者及び保護者の承諾をお願いします。
- ・写真(静止画)・ビデオ(動画)の撮影を行う場合があります。
- ・大仙市スポーツツーリズムコミッション及びアランマーレが、SNS、諸官庁への事業報告に使用すること。 (被写体となることに支障がある場合はお申し出ください。)
- * 新型コロナウイルス感染症の状況によっては、中止となる場合がございますので、予めご了解いただきますようお願いいたします。

本イベントに関するお問合せ先(総合窓口):

大仙市スポーツツーリズムコミッション 事務局(大仙市観光文化スポーツ部スポーツ振興課内) 担当:宇都電 話:0187-63-1111(内線345) FAX:0187-63-1119 メール:sports@city.daisen.lg.jp







